14 4ª feira | 1º/Set/2021  - Edição nº 11009

EDITAL Nº 16/2021 – JUCEPAR

O Presidente da Junta Comercial do Estado do Paraná – Jucepar, no
uso de suas atribuições e, tendo em vista o disposto na Instrução
Normativa - DREI nº 72 de 20 de dezembro de 2019 e Resolução
Plenária nº 03/2021 – Jucepar  de 17 de março de 2021, torna pública
a relação nominal dos Tradutores Públicos e Intérpretes Comerciais,
em exercício, devidamente habilitados/recadastrados, conforme a
legislação atinente à matéria, constará detalhada no sítio eletrônico
da Jucepar em complementação ao rol constante no Edital nº
13/2021 de 22/07/2021. RECADASTRADOS:

TRADUTOR
MATRÍCU

LA
DATA/MATRÍCU

LA

ESPANHOL
EULALIA PALACIOS
NAVARRO 12/080-T 28/08/2012
IZABEL DIETRICH DE
VERGARA 12/090-T 28/08/2012
KATHARINE ESPIRITO
SANTO MENDONÇA 12/097-T 28/08/2012

RAFAEL TASSI TEIXEIRA 13/247-T 06/05/2013

TANIA MARIA CLOSS VANIN 12/125-T 28/08/2012

FRANCÊS

LUCIANE MULLER 12/147-T 28/08/2012

MARCIA CIPRIANI GOMES 12/149-T 28/08/2012

INGLÊS

ANDRÉ RIEKES BRUEL 12/171-T 28/08/2012
CESAR EURICO BALBINO
TAVARES 12/181-T 28/08/2012
GISELLE MARIA PAULA E
SILVA SOFFIATTI 12/191-T 28/08/2012

RUSSO

NATALYA PAVLOVA 12/234-T 28/08/2012

Publique-se.

           Curitiba, 26 de agosto de 2021.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

Marcus Vinicius Tadeu Pereira
Procurador Regional

130743/2021

PRED

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE
OBRAS PÚBLICAS - SEDU
PARANÁ EDIFICAÇÕES

 HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o
seguinte processo:
MODALIDADE: PE 0664/2021 GMS
INTERESSADO: Departamento de Trânsito do Paraná
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reparos na
55ª CIRETRAN, sito à Rua Orvalina de Oliveira Mello, s/nº, no município de
Palmas, Paraná.
VENCEDORA DO CERTAME: CCS CONSTRUTORA EIRELI - EPP
VALOR ARREMATADO: R$ 143.200,00 (cento e quarenta e três mil e duzentos
reais).
PROTOCOLO: 17.009.435-2

Curitiba, 30 de agosto de 2021.
Marcus Mauricio de Souza Tesserolli

Diretor Geral
Paraná Edificações

130843/2021

IPCE

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO e  HOMOLOGAÇÃO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 30 de agosto de 2021.
PROTOCOLO 17.786.116-2

N. LICITAÇÃO BB 882687 Nº EDITAL GMS 774/2021
MODALIDADE Pregão Eletrônico

OBJETO

Contratação, de empresa especializada na prestação
serviços, não contínuos de Assessoria Técnica
Esportiva, Administrativa e Operacional, para os
Jogos Oficiais do Paraná.

Considerando a Informação nº 1029/2021 da Assessoria Técnica, de que
as formalidades legais exigidas foram observadas pelos licitantes e pela
Administração Pública, ADJUDICO e HOMOLOGO este procedimento
licitatório.

EMPRESA
VENCEDORA

LOTE 01

EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES LTDA – CNPJ
nº 21.061.770/0001-14

VALOR
HOMOLOGADO

LOTE 01

R$ 220.386,56 (duzentos e vinte mil trezentos e
oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos).

EMPRESA
VENCEDORA

LOTE 02

EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES LTDA – CNPJ
nº 21.061.770/0001-14

VALOR
HOMOLOGADO

LOTE 02

R$ 1.054.295,00 (um milhão cinquenta e quatro mil
duzentos e noventa e cinco reais)

EMPRESA
VENCEDORA

LOTE 03

EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES LTDA – CNPJ
nº 21.061.770/0001-14

VALOR
HOMOLOGADO

LOTE 03

R$ 84.394,40 (oitenta e quatro mil trezentos e noventa
e quatro reais e quatorze centavos)

Walmir da Silva Matos
Diretor Presidente

130883/2021

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 03 de agosto de 2021.
SOLICITAÇÃO Nº 17.859.862-7
MODALIDADE CREDENCIAMENTO
LICITAÇÃO Nº 02/2021 – 17.590.696-7
O.S. Nº 03/2021

DESCRIÇÕES

Contratação de empresa prestadora de serviços de
arbitragem e coordenação de arbitragem para a fase
final dos Jogos Escolares do Paraná, no município de
Toledo nos dias 07 e 08 de agosto, na modalidade de
tênis de mesa.

FORNECEDOR FEDERAÇÃO DE TÊNIS DE MESA DO PARANÁ –
CNPJ nº 75.978.064/0001-60

VALOR R$  9.280,00 (nove mil duzentos e oitenta reais).
PRAZO PARA
EXECUÇÃO De 07 a 08 de agosto de 2021.

130764/2021

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 30 de agosto de 2021.
PROCESSO Nº 16.115.548-9 e 17.970.335-1
CONTRATO Nº 1884/2021 – GMS
ADITIVO Nº 01/2021
LICITAÇÃO Nº 13/2020 – LOTE 03
MODALIDADE Concorrência Pública

CONTRATADO
PISOSSUL – ENGENHARIA CONSTRUÇÃO,
INDÚSTRIA E COMÉRCIO ESPORTIVO LTDA –
CNPJ nº 01.474.155/0001-22

OBJETO

Prorrogação dos prazos de execução e vigência e
readequação do cronograma físico-financeiro do
Contrato Administrativo n.º 1884/2021 conforme
cronograma, parecer de fiscalização, movimentação
e aprovação do Diretor Presidente da Paraná Esporte,
todos constantes do protocolo administrativo
17.970.335-1

PRORROGAÇÃO
Prorrogados em 30 (trinta) dias, os prazos de execução
e vigência do Contrato Administrativo n.º 1884/2021,
respectivamente até 23/09/2021 e 21/01/2022.

ALTERAÇÕES Permanecem inalteradas as demais cláusulas contidas
no contrato originário.

130767/2021

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 04 de agosto de 2021.

SOLICITAÇÃO Nº 17.860.058-3

idervan
Realce